fatis et dioecesis nonnullas constituliones

per suos praedecessores archiepiscopos

Hispalensem editas iunovavil, et dispeisas

insimul compilavit, alias eliam de novo

condidit, et deinde super illarum validi-

tate, iustilia et observantìa exorta con-

couiroveisiac trovei'sia et lite inter dictum Rodericum
pxorlae .sunt ID-

teripsum,capi- cardmalem ex una, et dilectos filios de-
t.uiDm el bcnon-
ciatos. canum, et Capitulum dictae ecclesiae llis-

palensis, ac Universitaiem beneficiarum

dictae civilalis et dioecesis partibus ex

altera, nos illas ])riniiuii per nostrum

speciale rescriplum dilecto filio magislro

1 E.x Regest. in Secret. Brevium.
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Marcello Rubalo, capellano nostro et cau-

sarum Palalii apostolici auditori, audicn-

das, cognoscendas et line debito termi-

nandas coiuiiiiserimus, ipseque Marcellus

citationem cum inbibilione ad parles de-

crevit, quae executioni demandata lui!.

§ 2. Et deinde cupientes litium buius-

modi brevitati consulere, venerabilibus

IValribus nostrisS. R. E. cardinalibus in-

terpretibus decretorum sacri Concilii Tri-

dentini revisioneni , ac reformationem

dictaruni conslilutioiiuni etiain comnii-

serimus, consliluliones praedictae, sicut

nobis relatum lYiil, ali eisdein cardinali-

bus, adbibila prius matura causae cogni-

tione, acsaepius partibus audilis, l'uerunl

pereosdem cardinalesuli iuslaeei aequae

iudicatae, addilis lamen nonmillis liinita-

lionibus, emendalionibus, declaralionibus

el restrictivis, ac demum etiam ab audi-

toribus causarura dicti Palatii eas, iili

iuslas, servandas esse decisuin luil.

§ .1. Nos propterea, ul consliluliones

buiusmodi perpetuo, ul par est, obsei'-

venlur, opportune pidvidciv volenles, ac

diligenlem dicti Roderici cardinalis solli-

ciludinem, qua in admiiiistranda dieta ec-

clesia Hispalensi ulitur, pluriinum in Do-

mino commendanles, qui prò debito suae

curae [lasloralis oflicio, |)ro(|ue ferventi

zelo donuis Dei el salulisaniuiaj'um super

gregem Doiiiinicuiii sibi commissum non

i

cessai continuo vigilare, necnoii consti-

j

luliones praedictas iuslas el aequas pro-

cul dubio, observandas et ad bunc fineni

I

proniulgandasesseattendcnics, eorumque

!
lenores, ac si ad verbuni insererentui-,

]
nec non lilis el causae buiusmodi statum

j

el merita praesentibus pio expressis ha-

j

benles, molu proprio, non ad dicli Ro-

! derici cardinalis, ani alicuius alleriuspro
! ....
I

eo nobis desuper oblalue petilionis instan-

!
liam, sed ex certa nostra scienlia, ac de

apostolicae potestatis plenitudine el de

laiubarum eliam paitium consensu, cau-
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Ouarum pxa-
iihri Sivtus ali-

ilili'ri Camorao
•uiiimis;!.

i congrfi-

Concilii
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nonnullis

ae()a.is

locat et e\lin-
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Dicla-i consti-

luliont'S a Olili-

^.Tegatiiino Con-
rilii cinoiiiialas

roDGrniat , ob-

vcrvariquc iu-

bct;

Prat'senlt'squt'

lloras nullo li-

Molari posse

cdaral.

Constitulio-

ncs huiusmoili a

l'arilinali ile Ca-
^tru iiulilìcarì

praecipil.

sam et causas huiusniodi rcsiicctu tan-

tum constitutionum a dicto Rorlerico car-

dinali conipilataniiii ol alianini de novo

ab co factarum ad nos haruni serie ad-

vocamus, ac litenn praedictain super prae-

missis extino:uimus, et inhihitiones quas-

cumque per praesentes inodeianiui' el

revocamus, perpetuumque ipsis partiluis

siicntium desuper imponinius.

§ -i. Nec nonconstitulioiii's inaediclas,

iuxia tamen eorumdeni eardiiialiuni 11-

mitationes , emendationes , declaiatioiies

et restrictivas, apostolica auctoiitale, te-

nore praesenliuni approliamns et conlii-

iiiamus, illisque peijietuae el iiiviolabilis

iìrniilatis rohur adiicinuis, ac omnes el

singulos tani iuris, quain t'acli del'ectns,

si qui intervenerinl in eisdein, suppl''-

uius, illasque ah omnibus el ^iiiiiulis,

quavis auctorilate, dignitate et honore

funiìenlibus, quos illae quomodolibet con-

cernunt et concernent in futunun, invio-

labiliter oliservandas esse l'I observari

debere.

§ 5. ÌNec non piaesentes iitleras nullo

unquani tempore de subieptionis, vel

obreptionis vitio, seu intenlionis nosliae,

vel quoquam alio defecln, etiani e\ co,

quod interesse habentes vocali non l'ne-

rint, notaci, impuiinari, invalidali, ani

ad lerminos iuris reduci, seu in ius, vel

controversiam revocari posse. Sicque jier

quoscumque iudiees et commissarios qua-

vis' auctoritale lungentes, etiani causaruin

Palatii Apostolici audilores, ac S. R. E.

cardinales, sublata eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interprelandi

facultate et aurlorilale, ubique indicaci

et dilTmiri deb(>re, ncc non irritum el

inane decernimus, si secus super bis a

([uoquaiu, quavis auctoritale, scienler vel

ignoranler contigeril attenlari.

§ 6. Quocirca eidem Roderico caidi-

nali et prò tempore existenti archiepi-

scopo et otliciali Hispalensi iiiolu simili

mandanius, f[ualeiiiis dictas ( onslitutiones

proniulgari et ah omnibus illis, quos il-

lae concernunt et concernent in fulurum,

etiam sub censuris ecclesiasticis auctori-

tale nostra observari faciant, cogant et

compellant. Contradictores ([uoslibel et

rehelles ac praemissis non parentes per

sententias, censuras et pocnas ccclesia-

slicas, aliaque opportuna iuris et facfi

remedia, aiipeljalione poslposila, compe-

sceiido, invocato etiam ad hoc, si opus

f'uerii, auxilio brachii saccularis.

vi 7. Non ohstante lite et iiihibitionc obsiantu toiiit.

eNeeutioni demandala, aliisque praemis-

sis, ac constitutionibus et ordinalionibus

apostolicis, necnon dictae ecelesiae eliam

iuramento, conlirmatione apostolica, vel

quavis firmilati' alia rohoratis statulis et

consuetudinibus, privilegiis (pioque, in-

dultis et lilteris apostolicis, sub quibus-

cnnique tenoribuset formis, ac cum qui-

busvis deiogatoinaram derogaloriis, aliis-

que elTicacioribus el insolitis dausulis et

decretis decano et Capitnlo, ac benefì-

cialis praedictis in conlrariiim quomodo-

libet concessis, approbatis et innovatis.

Ouibus omnibus el singulis, etiamsi de

ibis, illorumque totis tenorihus specialis,

specilica, expressa et individua, non au-

leni per dausulas generales idem impor-

lanles mentio, seu quaevis alia expiessio

habenda foret, illorumque lenores prae-

senlihus prò expressis habentes, illis alias

in suo robore permansui'is, bac vice dum-

laxal, specialiter et expi'csse derogamus,

caeterisqne conlrariis quihuscunique.

S 8. Volmmis auli>m et dieta auctnii- Transumpi^s
'^

. .
li i. Ili .i.lilil.

tale decernimus, quod praesentium liaii-

sumplis, eliam impi'essis eadeni prorsus

fìdes adliiheatur. (juae piaesentibus adhi-

berelur, si tbreiU exliibilae, vel ostensae.

Dalum Romae in monte Ouirinati, sub

annulo Piscaloris, die xxviii iulii .mdxc,

ponlilicatus nostri anno vi.

Dal. die 28 intii 1590, pontil". an. vi.
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URBANUS VII
PAPA CCXXX

Anno Christi MDXC.

Vigepima post Sixii V morlein die, fle-

clus esl in Suinnuiin Ponlilicein loannes

F?aptisla caidinalis Castanoiis, laiuiensis,

antea presbyter 'liliili S. Maicelli, et ar-

chiepiscopiis Hossaiionsis. Niliil posi sui

eleclionein IVcit, morbo iiiipcdilus, quo

sublalus VI kalendas orlobris anno mdxc,

die scilicet duodecima post (piam liieral

electus. Corjtus cius flclatum est ad Ba-

pilicani Vatiranani. Varavil sedes mon-

ses duos, dios deceni '.

Cardinali

Montallus hani

flimittit praofc

durarli.

Depiilatio rardinalis Pinclli in jiìiicfc-

chim congreqalionis S. R. E. cardina-

lium, super consuHatìonibus negocio-

rmn temporaiis 'ìitionis Status Eccle-

siastici praeposifonn» -.

Dilecto filio nostro Dominico tituli sancii

Lanrentii in Pane et Perna presbytero

card.Finello nuncupato

Urbanus Papa VII.

Dilecte fili noster, salutem et apostolicam

benedictionem.

Cuui dilectus lìlius iiosltM- AU'\atidLM-,

rardinalis Monlaltus nuncupatus, congre-

galioni jiio consultationibiis nciiOiiorum

Status Kccli'siastici, cui sub l'elicis rc-

cordationis Sixio Papa V, piaedcccssore

nostro, praetcr alia sibi lune incumbon-

tia numera, praeeral, aliquilius iuslis, ut

nobisexposuit, de causis imjictUtus, coni-

uiodc vacare minime possit, nos, ne hu-

iusmodi negociorum expeditiones aliqua

hoc tempore deirimenta suslineant, (uà

1 Iiiclusis in utroque computo extremis.

2 Ex Regesl. in Secret. Breviuin.

opera, de cuius (ìde, prudentia atque so-

iertia plurimum in Domino conlìdimus,

in buiusmodi munere uli dccrevimus.

Itaque tibi, qui unus ex S. R. V.. cardi-

nabl)us in dieta eongregalione depulatus

l'xistis, ut una cum eisdem eardinalibus

in dieta congregatione deputatis, proul

liaclenus fecisti, consultaliones, dopula-

tioncs seu quaerelas quorumcumque di-

lioni nosliae temporali subiectorum, ad

nos confliient(!s, supei' causis tam civili-

bus quam eriniinalibus, ad forum saecu-

lare dumtaxat spectantes, audire et sla-

tis diebiis cmn dictis eardinalibus conferrc

et de maioris partis sententia expedirc;

nec non super iis, (|uae in dieta congrc-

gatione de sententia maioris partis, ut

praeferlur, deeieta et didinita fuerint,

lilleras nostro nomine ad piovinciaruni

legatos et viee-legalos, civitatum guber-

natores et alios lerrarum et oppidorum,

quocumque nomine vocentur, magistra-

lus et oHiciales in statu et ditione tem-

porali nostra et Sedis Apostolicae nunc

et prò tempore constitutos; nec non re-

sponsa ac mandata nostra illis el aliis

etiam ])rivatis personis, quibus opus l'ue-

rit, scribere valeas ac deb(\as; et quod

littcris tuis eadein prorsus fides adhibea-

tur, quae adiiiberetui' si nostra manu
sul)scriptae essenl, auctorilate apostolica,

plenam el liiieram l'ac\iltatem concedimus.

ac tenore praesentium etiam iniunginuis;

contrariis non obstanlibus quibuscunique.

Datuni Romae apud S. Petruni, sub

annulo Piscatoris, die xx septembris mdxc,

suscepti a nobis aposlolatus offici an. i.

Dat. die 20 sept. 1590, ponlif. an. i.

An. C. i590 •183 An. C. 1590

GREGORIUS XIV
PAPA CCXXXl

Anno Cfiristi ,]fDXC.

Uie V decembris anno mdxc ad Suminum

Pontifìcaluin evectiis est Xicolaiis Sfon-

dradis, pallia Mediolanensis, aniea pies-

liyter cardinalis lilidi S. Cociliae, tiii

sacra lliiara imposita est die vili iiiensis

eiusdein. Yixit menses decem, dies decem

temporibus Rodnlpbi II imperatoris. Crca-

vil caidinales (iiiiiiqiic. Ex hac vita deces-

si! die XV octobris, eiusque cadaver dela-

lum est ad Basilicam Vaticanani, et recon-

dituni in sacello, quod a Gregorio xm,

qui illuderexit, Gresioriamim appoilaliu'.

Vacavit Sedes dies xiv.

1.

Confirmatio com^lllntlonis Pii V de non

aiienandix ci infrudandis terris el lo-

ci.'^ S. R. E. '.

Gregorius Episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei meraoriam.

Romanus Pontilex, pio pasloralis sibi

diviniliis iniiincli nuineris debito, inter

caeleias, qiias prò communi bono cbri-

stianac reipublicae suscipil, curas, etiam

ad ea confirmanda, quae ad Slatum Ec-

clesiasticum el S. R. E. dilionem, etiam

lempoialem, in primis tuendain et con-

1 UaecPii VConslilntio est un: Admonet Sos,

toni. VII, pag. 560, ubi libi indicavi eiiis declara-

tiones el exiensiones. Eanidem constiiutionem

cerio modo declaravil eliam isle Gregorius in

Consislorio secreto, sed eaiu declarationem reie-

cit Cleniens Vili, ut infra in sua Constit. Ad
Romani

servandam a praedecessoribus suis non

minus prudenter ac sapienler, quam rite

el lede gesta el constituta luerunt in-

cumbeie solel; el quo lìrmius illa subsi-

slaiil et sanclius al) omnibus observentur,

suae comprobalionis et muniminis partes

libenter ac mature adhibet, piout in Do-

mino conspicit salubriter expcdire.

I 1. Sane iam pridcm felicis recorda- Pn v consn-
,- • n- n I- 1 .

tut''^ liic l'Sl ili-

lionis Plus Papa \, praedecessor noster, di.aij.

tenoris subsequentis litteras edidit '.

I i. Non igilur recolendae memoriae conuimaiij

Gregorii XIII ac Sixii V, Ronianorum Lho.""
'" '"

Pontifnum similiter praedecessorum no-

strorum, exempla ac pium in tuendis

S. R. E. iuribus zelum imitanles, easdem

litteras et in eis contenta quaecumque,

ex cella nostra scienlia, ac de nobis a

Deo altribulae potcsfatis plenitudine, te-

nore praesentium, approbamus, coniir-

mamus atque etiam innovamus, easque

el ea omnia inconcussae ac validissimae

iirniitalis robur perpeluis fuluris tempo-

ribus oblinere, et a cunclisquos illa quo-

modolibet concernunl, inviolabililer ob-